
 
 

UCHWAŁA NR IV/59/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 
przedszkolu prowadzonym przez Gminę Miejską Tczew 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Komisji 
Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisji Finansowo-Budżetowej Rada Miejska w Tczewie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Miejską Tczew zapewnia dzieciom objętym 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar godzin, o którym mowa w § 1 określa się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, 
o której mowa w ust. 1 oraz ilości godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy 
programowej w danym miesiącu. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia i kosztów zajęć dodatkowych 
realizowanych przez przedszkole na zlecenie rodziców. 

§ 3. 1. Opłata za świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym wymiar godzin 
o którym mowa w § 1 podlega zwrotowi za każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu. 

2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o którym mowa w § 2 ust. 1 podlega obniżeniu za 
drugie dziecko z jednej rodziny korzystające ze świadczeń tego samego przedszkola o 50 %. 

3. Zniżki w opłacie udziela się na wniosek rodzica lub prawnego opiekuna dziecka, który zobowiązany jest 
przedstawić dyrektorowi przedszkola w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnień do zniżki 
w opłacie. 

§ 4. Postanowienia niniejszej uchwały stosuje się do oddziałów przedszkolnych prowadzonych przy 
szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Tczew. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXI/737/2023 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 28.09.2023 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew (Dz. U. Województwa Pomorskiego z 2023 r. poz. 4614). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 3299



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 września 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie 

 
 

Marcin Kussowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3299


	UCHWAŁA NR IV/59/2024 RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-25T11:13:30+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




